[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2023
	№ 92
	х. Верхнеподпольный

О внесении изменений
в постановление Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 02.03.2015 № 35

В целях приведения Административного регламента в соответствие с нормами постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.1 части 2 раздела 1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 02.03.2015 № 35, дополнить абзацем следующего содержания:
«10) гражданин или юридическое лицо, являющиеся арендатором земельного участка, предназначенного для отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности (при условии отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».
2. Часть 13 раздела 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 02.03.2015 № 35, дополнить абзацем следующего содержания:
«24) наличие у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании земельного участка, предназначенного для отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Манченкову И.В.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                          А.Г. Ягольник

Постановление вносит
сектор по вопросам имущественных
и земельных отношений Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения